1

臺灣嘉義地方檢察署
109年度第 1次「緩起訴處分金與認罪協商金補助款審查會」會議紀錄

時    間：中華民國 109年 6月 16日下午 2時 30分

地    點：本署 3樓開標室

出席人員：詳簽到表

主席：郭主任檢察官志明                                       紀錄：林素麗

壹、 主席致詞：

   各位委員午安，感謝各位委員百忙中撥冗出席本次會議，本次會議主要審查

109 年度修正及新申請計畫案暨 110 年度申請案，請各委員就各單位之申請計畫

提出意見討論，並於補助款額度內審慎的進行分配。

本署補助款經費運用報告：

一、109年度補助款預算經費報告:

    (一)本(109)年度原編列補助地方自治團體及公益團體之補助款總額為 500

       萬元，已核定補助地方自治團體 60萬元、公益團體 420萬 8,670元，尚

       餘 19萬 1,330元。

    (二)本(109)年度新申請案所申請之補助額度已超過原編列補助之剩餘款，如

        何因應，此部分協請會計主任補充說明。

二、110年度補助款預算經費概算:

    110年度補助款預估總額：553萬 2,000元。

    分配數:(一)地方自治團體：60萬元

               (二)公益團體：493萬 6,000元

貳、 處分金運用之補充說明:

會計主任:依高檢署來函通知，因本年度禁戒處分經費不足，建請各機關以處分

金作因應，針對高檢署之建議，如為因應是項經費，在處分金補助款不足部分，

將由犯罪被害補償金之剩餘款項勻支以為因應，以發揮緩起訴處分金之最大效

益。

2

參、 本次會議審核案件

   一、109年度原核定計畫修正及新申請案審查結果:

申請團體 計畫名稱
辦理時

間
申請金額 自籌款 總金額 審查結果

財團

法人

臺灣

更生

保護

會嘉

義分

會

(一)

更生

保護

業務

1

109年度<窗外有情天-

法律廣播劇場>廣播宣

導計畫

109年

4-11月
195,600 0 195,600

本案原核定 19

萬 3,600元，

惟因計畫修

正，經費增加

2,000元，同

意修正補助本

案計 19萬

5,600元。

2
109年度更生人家庭支

持服務方案實施計畫

109年

1-11月
101,320 247,280 348,600

原核定 32萬

7,525元，惟

因計畫修正，

經費調降，同

意計畫修正，

變更補助額度

為 10萬 1,320

元。

3

109年多樣性藝文教化

成果暨法律宣導活動

計畫

109年

1-11月
114,980 0 114,980

同意本計畫修

正案，維持原

核定補助金額

11萬 4,980

元。

4 第二屆藝起甦筆
109年

1-11月
224,205 141,895 366,100

1. 計畫內容

符合補助

款用途，審

核通過，補

助 22萬

4,205元。

2. 計畫為載

明辦理時

間，請補正

辦理時間。

3

財團

法人

臺灣

更生

保護

會嘉

義分

會

(一)

觀護

業務

1
109年度執行禁戒處分

酒癮戒治執行計畫

109年

1-11月
675,500 0 675,500

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 67萬 5,500

元。

2

109年度辦理緩起訴義

務勞務執行機關(構)

教育訓練會議計畫

109年

10月

上旬

13,000 0 13,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 1萬 3,000

元。

財團

法人

犯罪

被害

保護

協會

臺灣

嘉義

分會

1

司法保護宣導業務-修

護式司法試行方案(經

費項目異動)

109年

1-11月
134,500 0 134,500

同意修正計畫

之經費項目，

維持原核定補

助金額 13萬

4,500元。

    二、 110年度申請案審核結果:

嘉義

縣政

府教

育處

110年度社區生活營校園

輔導活動總體實施計畫

110年

4-10月
300,000 360,000 660,000

1. 計畫內容

符合補助

款用途，審

核通過，補

助 30萬

元。

2. 支用項目

限定於教

師鐘點費。

嘉義

縣衛

生局

110年度社區反毒巡迴宣

導計畫

110年

1-11月
180,000 46,000 226,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

4

助 18萬元。

嘉義

市政

府衛

生局

110年嘉義市毒品危害防

制中心工作計畫

110年

1-11月
120,000 220,000 340,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 12萬元。

財團

法人

臺灣

更生

保護

會嘉

義分

會

(一)

更生

保護

業務

1

110年度更生保護個案

服務工作計畫

109年

1-11月
659,200

1,186,20

0
1,845,400

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 65萬 9,200

元。

2

110年度<窗外有情天-

法律廣播劇場>廣播宣

導計畫

110年

4-11月
195,500 0 195,500

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 19萬 5,500

元。

3
110年度更生人家庭支

持服務方案實施計畫

110年

1-11月
187,850 184,750 372,600

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 18萬 7,850

元。

4

110年度委員、更生輔

導員精進訓練暨分區

座談會實施計畫

110年

1-11月
115,000 608,000 723,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 11萬 5,000

元。

5

110年多樣性藝文教化

成果暨法律宣導活動

計畫

110年

1-11月
127,400 0 127,400

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 12萬 7,400

元。

6
110年度辦理外聘督導

實施計畫

110年

1-11月
31,500 2,500 34,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 3萬 1,500

元。

7
第 75屆更生保護節表

揚大會系列活動實施

110年

11月
151,000 0 151,000

計畫內容符合

補助款用途，

5

計畫 審核通過，補

助 15萬 1,000

元。

8
第三屆「藝起甦筆」實

施計畫

110年

1-11月
286,000 80,100 366,100

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 28萬 6,000

元。

財團

法人

臺灣

更生

保護

會嘉

義分

會

(二)

觀護

業務

1

110年度緩起訴處分暨

附條件緩刑受保護管

束人法治教育課程計

畫書

110年

1-11月
75,000 0 75,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 7萬 5,000

元。

2

110年度受保護管束人

情緒控管個別心理服

務及團體諮商實施計

畫

110年

3-10月
119,000 0 119,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 11萬 9,000

元。

3

110年度性侵加害人社

區監督輔導小組會議

實施計畫

110年

1-11月
36,600 0 36,600

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 3萬 6,600

元。

4
110年生命教育專案實

施計畫

110年

1-11月
21,000 0 21,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 2萬 1,000

元。

5

110年度受保護管束人

春節關懷活動實施計

畫

110年

2月春節

前

71,400 0 71,400

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 7萬 1,400

元。

6
110年度司法保護社區

關懷據點實施計畫

110年

1-11月
172,000 0 172,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 17萬 2,000

元。

6

財團

法人

臺灣

更生

保護

會嘉

義分

會

(二)

觀護

業務

7
110年度反毒，全嘉動

起來反毒宣導計畫

110年

1-11月
105,000 0 105,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 10萬 5,000

元。

8
110年度易服社會勞動

執行計畫

110年

1-11月
76,920 0 76,920

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 7萬 6,920

元。

9
110年度兒童青少年犯

罪預防活動實施計畫

110年

1-11月
112,900 0 112,900

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 11萬 2,900

元。

1

0

110年度辦理緩起訴義

務勞務執行機關(構)

教育訓練會議計畫

110年10

月上旬
13,000 0 13,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 1萬 3,000

元。

財團

法人

犯罪

被害

保護

協會

1
110年民眾法律諮詢協

助

110年

1-10月
171,971 0 171,971

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 17萬 1,971

元。

2
110年馨生人春節關懷

活動計畫書

110年

1-2月
242,300 52,000 294,300

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 24萬 2,300

元。

3
110年馨生人暑期關懷

活動計畫書

110年

7-8月
242,300 0 242,300

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 24萬 2,300

元。

7

臺灣

嘉義

分會

財團

法人

犯罪

被害

保護

協會

臺灣

嘉義

分會

4
110年度馨生人中秋節

關懷活動計畫書

110年

8-9月
242,300 0 242,300

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 24萬 2,300

元。

5
110年家庭關懷重建服

務-生活成長課程

110年

1-11月
95,458 0 95,458

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 9萬 5,458

元。

6

馨生家庭關懷重建服務-

職業訓練-手工皂及保養

品製作計畫

110年

1-11月
58,287 0 58,287

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 5萬 8,287

元。

7
馨生家庭關懷重建服務-

職業訓練-救國團學習班

110年

1-11月
30,000 0 30,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 3萬 0,000

元。

8
110年度諮商輔導專案計

畫

110年

1-11月
41,600 305,020 346,620

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 4萬 1,600

元。

9

110年保護志工訓練課程

暨協助保護業務實施計

畫

110年

1-11月
262,216 0 262,216

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 26萬 2,216

元。

1

0

110年犯罪被害人保護週

業務宣導實施計畫

110年

10-11月
216,400 0 216,400

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 21萬 6,400

元。

1

1

宣導業務-有功人士表揚

大會

110年

10-11月
114,400 0 114,400

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 11萬 4,400

8

元。

1

2

宣導業務-舉辦多元藝文

活動

110年

1-12月
76,000 0 76,000

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 7萬 6,000

元。

1

3

110年度推動修護式司法

方案實施計畫

110年

1-11月
104,300 0 104,300

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 10萬 4,300

元。

嘉義

榮譽

觀護

人協

進會

1

110年度榮譽觀護人訓練

課程、績優榮譽觀護人表

揚活動暨協助觀護業務

實施計畫

110年

1-11月
347,820 87,200 435,020

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 34萬 7,820

元。

社團

法人

中華

民國

得勝

者教

育協

會

1

110年嘉義縣市-得勝者

計劃一

青少年校園犯罪預防方

案

110年

1-12月
176,552 44,138 220,690 不予補助。

2

110年嘉義縣市-得勝者

計劃二

青少年防毒體驗教育營

會

110年

1-12月
48,960 12,240 61,200

計畫內容符合

補助款用途，

審核通過，補

助 4萬元。

肆、 討論審議事項：無

伍、 臨時動議：

會計主任:為配合年度結算，有關補助款之運用均至當年度 11月 30日止。

陸、 主席結論：

感謝各位委員之參與，讓本次議案順利完成審查，辛苦大家；由於補助款預算

有限，原則上一年召開一次審查會議進行申請補助款計畫案之審查，未來若有

其他特殊狀況，需要再次召開會議，屆時再請各位委員能出席；再次謝謝大家

本日之協助。另外為配合補助款之核銷，有關各申請計畫運用補助款之執行期

9

限應為當年度 11月 30日底前辦理完成，並於 12月 5日前完成核銷。

柒、 散會

紀錄：林素麗

主席：郭志明